Бостанлыкский р-н. 25 июля 2022
(место заключения договора) (дата заключения договора)

....

Договор № 1-ЦЕМ-2022 О ПЕРЕВОЗКЕ ГРУЗА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

"GAZALKENT ASFALT BETON ZAVODI" MCHJ (именуемое в дальнейшем – Исполнитель) в лице директора NURXODJAYEV M.A., с одной стороны, и "ENERGOQURILISHINDUSTRIYA"
UK (именуемое в дальнейшем – Заказчик) в лице директора SOLIYEV ERKIN TOJIALIYEVICH, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона,
заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг) на следующих условиях:

№
Наименование

товаров
(услуг)

Идентификационный
код и название по

Единому
электронному

национальному
каталогу товаров

(услуг)

Штрих-код
товара/услуги

Единицы
измерения Кол-во Цена Стоимость

поставки

НДС

Стоимость
поставки с

учётом НДС
ставка сумма

1
Транспортные

услуги по
перевозке

груза

10112002001000000
– Перевозка грузов

автомобильным
транспортом

килограмм 9 000 000,00 53,00 477 000 000,00 15,0000 71 550 000,00 548 550 000,00

Общая сумма договора составляет Пятьсот сорок восемь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч сум 00 тийин (сумма прописью).

1.1. Исполнитель обязуется доставить вверенный ему груз в пункт разгрузки, а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить услуги по перевозке груза.
1.2. Под грузом в настоящем Договоре понимается: Цемент, в дальнейшем именуемое «Груз».
1.3. Место погрузке груза: Ташкентская область, г. Ахангаран или г.Бекабад.
1.4. Место разгрузки груза: Ташкентская область, Бостанлыкский р-н.
1.5. Норма времени на загрузку 12 (двенадцать) часов с момента подачи автомобиля на загрузки, и норма времени на выгрузки 4 (четыре) часов с момента доставки груза до
места назначения.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Определить количество транспортных средств, их типы для осуществления перевозки груза.
2.1.2. На основании заявки Заказчика подать под погрузку исправные автомашины, пригодные для перевозки груза и отвечающие требованием.
2.1.3. Доставить груз в пункт назначения и выдать его грузополучателю.
2.1.4. Исполнитель обязан заботливо обходиться с грузом при перевозке, соблюдать меры предосторожности, не оставлять груз без присмотра и не допускать доступ других
лиц к нему.
2.1.5. Обо всех претензиях со стороны третьих лиц против груза во время перевозки Исполнитель обязан сообщать Заказчику.
2.1.6. Объем фактически оказанных услуг оформляется Актом сдачи-приемки услуг.
2.1.7. В случае возникновения простоев, Исполнитель имеет право требовать от Заказчика договорные штрафы, согласно условиям настоящего договора.
2.1.8. Обязанности исполнителя считаются исполненными на дату выставления счета-фактуры.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Не менее чем за 4 (четыре) дней до начала загрузки выслать Исполнителю заявку установленной формы, в котором указывается дата начала загрузки.
2.2.2. Своевременно, не позже 48-часовой срок до отправления автотранспорта исполнителя на место загрузки груза, Заказчик информирует Исполнителя обо всех изменениях.
2.2.3. До прибытия транспортных средств на место загрузки подготовить груз к перевозке и обеспечивать Исполнителя соответствующими сопроводительными документами на
груз.
2.2.4. Силами и средствами своими или своего агента осуществить погрузку-разгрузку груза и оформление всех необходимых товарно-транспортных документов.
2.2.5. Обеспечить загрузку и выгрузку груза в течение согласованной нормы времени в рамках настоящего договора. За сверхнормативный простой автотранспортного средства
Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 10 % от минимальной заработной платы за каждый час простоя.
2.2.6 Заказчик отвечает за то, что для перевозки не будут переданы запрещенные грузы по законодательству Республики Узбекистан.
2.2.7. Заказчик отвечает перед Исполнителям за все убытки, которые последнему причинены по вине Заказчика, согласно требованиям третьих лиц (государственных,
самоуправления, и др.).
2.2.8. Заказчик обязан выполнить свои договорные обязательства и оплатить работу Исполнителя согласно предоставленному счету, акту выполненных работ и настоящему
договору.

3. Сумма договора и порядок расчётов.

3.1. «Исполнитель» с 25 по 31 число текущего месяца предоставляет «Заказчику» электронные счет-фактуру и акт выполненных работ. В случае отказа Заказчика от
подтверждения электронных счет - фактуры и акта выполненных работ, он обязан направить письменное обоснование своего отказа в течение 5 - ти банковских дней. В случае
не подтверждения «Заказчиком» предоставленных «Исполнителем» электронных счет-фактуры и акта выполненных работ и не направления в течение 5 - ти банковских дней
обоснования своего отказа, электронные счет - фактура и акт выполненных работ признаются подтвержденными «Заказчиком», без возможности предъявления претензий по
ним и подлежат полной оплате со стороны «Заказчика».
3.2. Ориентировочная стоимость услуг в месяц составляет 45 712 500,00 (сорок пять миллионов семьсот двенадцать тысяч пятьсот) сум с учетом НДС 15%.
3.3. Цена договора может быть пересмотрена в зависимости от экономических ситуаций и принятием соответствующих актов законодательства Республики Узбекистан.
3.4. Заказчик производит предоплату в размере 15% от стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя не позднее 3-го числа текущего месяца.
3.5. Оплаты оставшейся суммы за поставляемые услуги производится Заказчиком по факту оказания услуг на основании счетов-фактур и актов выполненных работ течение 5
дней с момента их подписания сторонами.

4. Форс-мажор.

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичные или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если они явились следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, война, военные действия любого характера, землетрясение, гражданские беспорядки, недопоставка сырья,
постановления правительственных органов или другие случайные обстоятельства вне контроля Сторон, если они непосредственно влияет на выполнение настоящего договора.
В этом случае срок исполнения обязательств продлевается на период действия вышеперечисленных обстоятельств.
4.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, по причине форс-мажорных обстоятельств, должна в течение трех дней
проинформировать другую Сторону о дате начала и конца обстоятельств, препятствующих выполнению своих обязательств по настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке установленном действующим законодательством.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу от даты его подписания и действует по 30 июня 2023 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих
обязательств.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае нарушения другой Стороной условий Договора. Одностороннее расторжение
Договора осуществляется путем письменного Уведомления. При неполучении ответа на уведомление в 3-х дневные срок со дня отправления уведомления Договор считается
расторгнутом.
6.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.

Страница 1 из 2

№2005272582 26.07.2022 16:20:04
№2007401897 26.07.2022 16:48:10

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Наименование: "GAZALKENT ASFALT BETON ZAVODI" MCHJ
Адрес: г.Газалкент, ул.Ибн Сино 6/32
Тел.: 999355555
Факс:
ИНН: 308090294
ОКЭД: 23610
Р/С: 20208000705329794001
Банк: ЧИРЧИК Ш., ЧЕТ ЭЛ КАПИТАЛИ ИШТИРОКИДАГИ "HAMKORBANK" АТБ
ЧИРЧИК ФИЛИАЛИ
МФО: 01159

ОТПРАВЛЕНО
ИГАМБЕРДИЕВ ДЖАМШИД ШАВКАТОВИЧ

оператор: didox.uz

Наименование: "ENERGOQURILISHINDUSTRIYA" UK
Адрес: TOSHKENT VILOYATI, BO`STONLIQ TUMANI, ISKANDAR, BARAJ
MAHALLASI,
Тел.:
Факс:
ИНН: 200439071
ОКЭД: 23610
Р/С: 20210000900191824001
Банк: ЗАНГИОТА Т., "ТУРОНБАНК" АТ БАНКИНИНГ ЗАНГИОТА ФИЛИАЛИ
МФО: 01019

ПОДТВЕРЖДЁН
SOLIYEV ERKIN TOJIALIYEVICH

Страница 2 из 2

	....
	Договор № 1-ЦЕМ-2022 О ПЕРЕВОЗКЕ ГРУЗА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
	Бостанлыкский р-н.
	25 июля 2022
	(место заключения договора)
	(дата заключения договора)

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	Общая сумма договора составляет Пятьсот сорок восемь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч сум 00 тийин (сумма прописью).

	2. Права и обязанности Сторон.
	3. Сумма договора и порядок расчётов.
	4. Форс-мажор.
	5. Порядок разрешения споров.
	6. Дополнительные условия

	7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик
	Наименование: "GAZALKENT ASFALT BETON ZAVODI" MCHJ
	Наименование: "ENERGOQURILISHINDUSTRIYA" UK
	Адрес: г.Газалкент, ул.Ибн Сино 6/32
	Адрес: TOSHKENT VILOYATI, BO`STONLIQ TUMANI, ISKANDAR, BARAJ MAHALLASI,
	Тел.: 999355555
	Факс:
	Тел.:
	ИНН: 308090294
	Факс:
	ОКЭД: 23610
	ИНН: 200439071
	Р/С: 20208000705329794001
	ОКЭД: 23610
	Банк: ЧИРЧИК Ш., ЧЕТ ЭЛ КАПИТАЛИ ИШТИРОКИДАГИ "HAMKORBANK" АТБ ЧИРЧИК ФИЛИАЛИ
	Р/С: 20210000900191824001
	Банк: ЗАНГИОТА Т., "ТУРОНБАНК" АТ БАНКИНИНГ ЗАНГИОТА ФИЛИАЛИ
	МФО: 01159
	МФО: 01019